
Põgusast vananaistesuvest 
oli laupäeva hommikuks saa
nud mälestus. Külmast ja 
vihmasest ilmast hoolimata 
kogunes tol päeval, 20. ok
toobril, Obinitsa kooli ligema
le nelisada inimest — kunagi
si õpilasi ja õpetajaid, küla
lisi. Kool tähistas 100 aasta 
juubelit. Peo algust oodates 
tegid kokktulnud aega para
jaks kooli ajalootoas stende 
ja albumeid uurides ning koo
lilaste kunstiga tutvudes. Vaa
dati silmaga ja katsuti käega 
üle kõik, mis helli mälestusi 
äratas. . .

Kooli õuel avati mälestuski
vi, millesse olid raiutud koo
lielu sümbolid — avatud raa
mat ja koolikell ning tekst: 
100 A. KOOLIHARIDUST 
1990. Kivilt katet eemaldama 
kutsus direktor, ühtlasi kuna
gine koolipoiss Nikolai Mehi- 
lane need mehed ;ja naised, 
kes on Obinitsa kooli lõpeta
nud vähemalt pool sajandit 
tagasi. Kogunes kümmekond 
inimest. Mälestuskivi pühit
sesid sisse Võru apostliku õi
geusu preester iguumen Anto
ni (Kaseküli) ja iguumen Tih- 
hon Petseri kloostrist.

Aktus koolimajas algas 
küünalde süütamisega lahku

nute mälestuseks.
Ajaloolise ülevaate sajandi

pikkusest kooliharidusest Obi
nitsas kandis ette Nikolai Me- 
hilane. Kooli algust hakatak
se lugema 1890. a. Kriisa ta- 
luis avatud kaheaastasest koo
list. Direktor puudutas kooli 
ajaloo tähtsamaid daatumeid 
aastani 1940. Edasi aga pidi 
kõnelema hakkama elav aja
lugu. Teiste sõnadega: inime
sed, kelle kooli- ja tööaastad 
on Obinitsaga seotud. Seda 
võimalust kasutatigi elavalt. 
Ka avaldati südilt arvamust, 
et piir peaks kulgema kunagi
sest kohast. Hävingust ja oh
tudest hoolimata on Setumaal 
säilinud oma kultuur ja kom
bed. Aga peamine tolle õhtu
pooliku juttudes ja lauludes 
oli ikkagi kool, selle kultuuri 
kandja. Leelotavad leelotasid: 
«Koolitarkus kulumalda...»  
Mõtteis kutsusid kuulajaid- 
vaatajaid kooliaastatesse
põimikus osalejad — õpilased, 
värsked vilistlased ja noored 
õpetajannad. Juubeliaasta 
Obinitsa 9kl. Kool on arvudes 
järgmine: 90 õpilast ja 14 pe
dagoogi, neist 5 kodukooli 
kasvandikud.

Võru Hariduskoondise ju
hataja Arvi Leosk andis kätte

au- ja tänukirjad. Võru Maa
konnavalitsuse aukirtja said 
kool ja kauaaegne õpetaja 
Enda Land. Juubel ikingiks
maakonnavalitsuselt oli tuhat 
rubla sisustuse muretsemiseks. 
Hariduskoondise ja haridus
töötajate ametiühingu tänu
kirjaga peeti meeles paljusid 
õpetajaid ja koolitöötajaid 
eesotsas direktor Nikolai Me- 
hilase ja õppealajuhataja lia 
Nilgiga. Kool pidas oma tä
nukirjaga meeles neid häid 
abilisi, tänu kellele juubeli- 
päev teoks sai. Ega kõiki ni
metada suudaks. Aga raama
tukogu juhatajat ja kodu- 
uurijat Liidia Sillaotsa liht
salt ei sobi märkimata jätta.

Õnnitluste ja kingitustega 
olid tulnud head naabrid — 
Obinitsa sovhoosi direktor Vil
lu Lillmaa ja Meremäe Kesk
kooli direktor Raivo Raam jpt. 
Aga kõige rohkem oli õnnitle
jate hulgas kunagisi koolilap
si ja õpetajaid, õhkkond saa
lis oli suviselt soe.

Kui ligemale kolm tundi 
kestnud aktus otsa sai, oli 
väljas külmaks läinud ja ma
ha sadanud esimene lumi.
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